[image: image1.png]

С О В Е Т

РОМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РОМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 112
от 22.08.2025 г.                                                                               р.п. Романовка
О внесении изменений в решение Совета Романовского

Муниципального района Саратовской области от
23.04.2025 г. № 94 «О предоставлении единовременной

денежной выплаты гражданам Российской

Федерации, оказавшим содействие в

привлечении граждан к заключению

контракта о прохождении военной службы

в Вооруженных Силах Российской Федерации»
На основании Устава Романовского муниципального образования Романовского муниципального района Саратовской области Совет Романовского муниципального образования:
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета Романовского муниципального образования от 23.04.2025 г. № 94 «О предоставлении единовременной денежной выплаты гражданам Российской Федерации, оказавшим содействие в привлечении граждан к заключению контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации»
 пункт 1 дополнить п.1.1:

« Установить с 25 августа до 1 ноября 2025 года единовременную денежную выплату гражданам Российской Федерации, иностранным гражданам, лицам без гражданства, оказавшим содействие в привлечении граждан Российской Федерации, лиц без гражданства, проживающих на территориях других субъектов Российской Федерации, к заключению на территории Саратовской области  контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации  в целях участия в специальной военной операции – 250 000 рублей за каждое лицо, привлеченное к заключению контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации.»
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Романовского муниципального района Саратовской области.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 25 августа 2025 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Романовского

муниципального образования                                            В.А. Калашникова